
 

 

 

PORTARIA N.º 1.119, DE 16 DE MAIO DE 2025. 

O Prof. Dr. Alberto Barella Netto, Magnífico 

Reitor da FESURV – Universidade de Rio 

Verde, ex vi do Decreto Municipal nº. 

23/2025, no uso das atribuições legais que 

lhe confere o art. 26 e seguintes dos Estatutos 

da Universidade, etc. 

CONSIDERANDO o falecimento do acadêmico Rodrigo da Costa Rodrigues, discente 

regularmente matriculado na Faculdade de Medicina da FESURV – Universidade de Rio Verde, 

Campus Goianésia, ocorrido na data de 15 maio de 2025; 

CONSIDERANDO o sentimento de pesar que tal perda causa à comunidade acadêmica. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Decretar Luto Oficial, por um dia, em todos os Campi da FESURV – Universidade 

de Rio Verde em sinal de respeito e profundo pesar em razão do falecimento do acadêmico 

Rodrigo da Costa Rodrigues.  

Parágrafo único: Ficam suspensas as atividades administrativas e pedagógicas no 

Campus Goianésia, no dia 16 de maio de 2025.  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Reitoria da UniRV – Universidade de Rio Verde, 16 de maio de 2025. 

 

 

Prof. Dr. Alberto Barella Netto 
Reitor/Universidade de Rio Verde 

Decreto Municipal Nº 23/2025 
 

 

Certifico que o presente ato foi Publicado no Placar da UniRV – Universidade de Rio Verde, na Forma da lei. 

 

 

 


		2025-05-16T09:14:03-0300
	ALBERTO BARELLA NETTO:39340244087


		2025-05-16T09:14:39-0300
	PALOMA MORAES LEITE:02802097113




